



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 1653

SPRAWOZDANIE STAROSTY NIŻAŃSKIEGO

z dnia 17 stycznia 2024 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku za rok 2023

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku została powołana zarządzeniem Nr 10/2023 Starosty Niżańskiego z dnia 13 lutego 2023 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku na kadencję 2023 - 2025 r.

W jej skład Starosta powołał 9 osób - zgodnie z art. 38a pkt 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.).

W skład Komisji wchodził:

1. Robert Bednarz – Przewodniczący – Starosta Niżański,
2. Stanisław Pliszka, Tomasz Kozak – Radni delegowani przez Radę Powiatu,
3. Sławomir Marczewski, Grzegorz Kaptur – Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Nisku,
4. Waldemar Ślusarczyk, Waldemar Grochowski, Stanisław Nowakowski - Osoby powołane przez Starostę Niżańskiego,
5. Piotr Walkowicz – Przedstawiciel wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnobrzegu.

W pracach Komisji uczestniczyli również:

1. Andrzej Kołodziej – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nisku,
2. Magdalena Rachwał – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nisku,
3. Elżbieta Bartler – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nisku,
4. Jarosław Urbanowicz – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nisku,
5. Zbigniew Lach – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku,
6. Michał Piędel – Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, OC w Starostwie Powiatowym w Nisku (obsługa kancelaryjna).

Do zadań Komisji należy w szczególności:

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.
2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

3. Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

4. Opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

W 2023 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła cztery posiedzenia, podczas których dokonano oceny działalności organów i instytucji odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu niżańskiego.

Na pierwszym posiedzeniu, w dniu 13 marca 2023 r. **Starosta Niżański Robert Bednarz** przedstawił skład osobowy nowej Komisji na kadencję 2023-2025. Następnie Komisja zatwierdziła plan pracy na 2023 r. oraz przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 r. W toku dalszej części posiedzenia informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu złożyli kolejno:

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nisku Magdalena Rachwał przedstawiła ocenę stanu sanitarno-higienicznego powiatu niżańskiego za 2022 rok. Minione lata były zdominowane zadaniami przez pandemię COVID-19, w minionym roku kolejne wyzwania związane były z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, który spowodował napływ uchodźców do naszego kraju. W związku z tym szczególną uwagę zwrócono na działania związane z promocją szczepień ochronnych. W 2022 roku na terenie powiatu niżańskiego na podstawie wywiadów epidemiologicznych odnotowano 2624 przypadki zachorowań w związku z zakażeniem COVID-19, z czego 203 osoby wymagały hospitalizacji. W szczególności nastąpił duży wzrost zachorowań na grypę, gdzie w minionym roku zarejestrowano 664 przypadki, a w 2021 roku 168 zachorowań. Do wzrostu zachorowań chorób zakaźnych w 2022 roku należy wymienić również m.in. salmonellozę, świnkę, biegunkę i zapalenia żołądkowo-jelitowe BNO, a do spadku m.in. boreliozę. Działalność Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nisku dotyczyła szeroko zakrojonej działalności informacyjno-edukacyjnej na temat profilaktyki zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2, uczestniczenia w Programie Szczepień Ochronnych, wdrażania i kontynuacji programów edukacyjnych o zasięgu ogólnopolskim i wojewódzkim, wspierania realizatorów programów edukacyjnych i przedsięwzięć prozdrowotnych. Organizowano szkolenia i narady, udostępniano materiały, udzielano pomocy merytorycznej i metodycznej, publikowano informacje w środkach masowego przekazu. W placówkach nauczania i wychowania na terenie powiatu niżańskiego prowadzono wizytację z działalności oświatowo-zdrowotnej i promocji zdrowia. Podejmowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną działania służą ochronie zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych, zapobieganiu powstania chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Andrzej Kolodziej złożył informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej powiatu niżańskiego za 2022 rok. Realizując ten punkt posiedzenia omówiona została charakterystyka zagrożeń występujących na terenie powiatu niżańskiego, stan organizacji ochrony przeciwpożarowej, w tym organizacja KP PSP w Nisku i jednostek OSP w powiecie niżańskim. W dalszej części przedstawiona została statystyka zdarzeń na terenie powiatu w 2022 r., w tym dane o interwencjach jednostek ochrony przeciwpożarowej wraz z analizą przyczyn powstawania zdarzeń. W roku minionym odnotowano 966 zdarzeń (759 zdarzeń w 2021 roku) w tym 348 pożarów, 607 miejscowych zagrożeń oraz 11 alarmów fałszywych. Podsumowując zakończenie wystąpienia stwierdzono, że była to rekordowa liczba odnotowanych zdarzeń w historii funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 27 czerwca 2023 r. Informację składali kolejno:

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nisku Artur Borowiec złożył informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu niżańskiego, który wymienił wykonane zadania statutowe za 2022 rok. Przedstawione zostały statystyki związane z chorobami zwierzęcymi, gdzie zgłoszono 6 przypadków podejrzenia wystąpienia wścieklizny, w tym 2 u zwierząt dzikich. W badaniach laboratoryjnych uzyskano ujemne wyniki wykluczające wściekliznę. Ponadto stwierdzono 16 ognisk warrozy (choroba pszczoł). W ramach monitorowania zakażeń zwierząt przeprowadzono 1779 czynności inspekcyjnych mających na celu wykrycie i szybkie zapobieganie szerzeniu się chorób zakaźnych zwierząt (pobieranie i przesyłanie próbek do badań laboratoryjnych). W 2022 r. na terenie powiatu niżańskiego nie stwierdzono wystąpienia afrykańskiego pomoru świń (ASF) zarówno u dzików jak i u świń. Przez myśliwych przeprowadzane zostały odstrzały sanitarne i planowane, podczas których odstrzelono

371 dzików. Zespół do spraw bezpieczeństwa żywności, pasz i utylizacji prowadził nadzór nad 273 podmiotami w zakresie produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego. W ubiegłym roku zgłoszono ubój 103 szt. świń w gospodarstwach z przeznaczeniem mięsa na użytek własny. Podsumowując całoroczną pracę wszystkich pracowników Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nisku i jej rezultaty można stwierdzić, że sprawowany nadzór w 2022 r. zapewniał bezpieczeństwo w zakresie ochrony zdrowia publicznego i gwarantował dobry stan bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu niżańskiego.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nisku Jarosław Urbanowicz omówił regulacje dotyczące odprowadzenia wód opadowych z obiektów budowlanych, które powinny być wyposażone w kanalizację umożliwiającą odprowadzenie wód opadowych do sieci kanalizacji deszczowej lub ogólnospławnej. W przypadku braku takiej możliwości dopuszcza się odprowadzenia wód opadowych na własny teren nieutwardzony, do dołów chłonnych lub do zbiorników retencyjnych. Dokonywanie zmiany naturalnego spływu wód opadowych w celu kierowania ich na teren sąsiedniej nieruchomości jest zabronione. Często praktyką zaobserwowaną podczas przeprowadzonych kontroli przez inspektorów PINB w Nisku oraz wynikającą wprost ze skargi mieszkańców powiatu zamieszkujących tereny o zwartej zabudowie zagrodowej, jest kierowanie wód opadowych z terenu działki własnej na tereny sąsiednie poprzez na przykład podwyższenie terenu działki. W tym zakresie prowadzone postępowania administracyjne muszą odpowiedzieć na pytanie, czy podniesienie poziomu działki wymagało zgody organów administracyjnych. Dodatkowo podczas kontroli inspektorzy PINB w Nisku zachęcają do gromadzenia wody opadowej i wykorzystywania jej do celów gospodarczych, poprzez skorzystanie z dofinansowań programowych NFOŚiGW pn. „Moja Woda”.

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nisku Sławomir Marczewski omówił sprawozdanie z podjętych przez policję działań wobec przemocy w rodzinie w 2022 roku. Na terenie powiatu niżańskiego w minionym roku odnotowano 722 interwencje domowe, spośród których wypełniono 179 formularzy „Niebieskiej Karty”. Wobec 202 osób istniało podejrzenie, że są dotknięte przemocą. Podczas interwencji domowych, gdzie została stwierdzona przemoc w rodzinie policjanci w 57 przypadkach wydali zakaz zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia oraz 56 nakazów opuszczenia mieszkania. Policjanci zajmujący się prewencją kryminalną i nieletnimi pozostają w stałym kontakcie z Sądem Rodzinnym i Nieletnich w Nisku, Prokuraturą Rejonową w Nisku, Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz Urzędami Gmin. Każde zgłoszenie dot. przemocy w stosunku do osób małoletnich jest wnikliwie sprawdzane, a w przypadku potwierdzenia, informacja jest niezwłocznie przekazywana do sędziów rodzinnych ze wskazaniem objęcia rodziny nadzorem. Komenda Powiatowa Policji w Nisku podejmuje działania mające na celu zapobieganie i zwalczanie przemocy domowej w ramach których dzielnicowi stale nadzorują rodziny zagrożone przemocą. Ofiary przemocy domowej są zawsze informowane o przysługujących prawach, trybie postępowania oraz instytucjach pomocowych z terenu powiatu.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Andrzej Kołodziej zaprezentował zasady bezpiecznego wypoczynku na akwenach wodnych w sezonie letnim. W swoim wystąpieniu przedstawił charakterystykę kąpieliska, gdzie w sezonie letnim znaczna część obywateli spędza czas wolny. Niestety, brak wyobraźni, alkohol i niefrasobliwość w wodzie doprowadza do nieszczęśliwych wypadków czy śmierci. W powiecie niżańskim najpopularniejszymi miejscami atrakcji wodnych są: zalew Podwolina, zalew Jarocin, zbiornik w Nisku ul. Wilcza oraz rzeka Tanew. Jedynym strzeżonym kąpieliskiem jest wydzielone miejsce na zalewie Podwolina, które jest nadzorowane przez ratowników wodnych. W 2022 roku w okresie letnim doszło do 3 zdarzeń na wodzie, w których śmierć poniosło 2 osoby. Państwowa Straż Pożarna w działaniach prewencyjnych uczestniczy w cyklicznych ćwiczeniach na wodzie (szczególnie na zalewie Podwolina) w ramach doskonalenia zawodowego. Dodatkowo w ramach tej prewencji strażacy przeprowadzają spotkania z dziećmi i młodzieżą na temat bezpieczeństwa na akwenach wodnych w sezonie letnim.

W sprawach bieżących **Przedstawiciel Burmistrza GiM Nisko Paweł Warchol** poruszył temat zalegającego po zimie piasku na ulicy Sandomierskiej w Nisku oraz terminowego koszenia chwastów i traw w pasie drogowym ulicy Tysiąclecia w Nisku. W związku z powyższym Komisja wypracowała stanowisko przekazania powyższych spraw do Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku, celem podjęcia działań mających na celu wyeliminowanie powyższych zagrożeń oraz poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na drogach powiatu niżańskiego. W odpowiedzi Zarząd Dróg Powiatowych w Nisku poinformował, że prace utrzymaniowe zostały wykonane na przełomie kwietnia i maja bieżącego roku, natomiast pierwsze koszenie poboczy zostało wykonane w połowie maja 2023 r.

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku odbyło się w dniu **25 września 2023 r.**, swoje relacje przedstawiali kolejno:

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nisku Sławomir Marczewski przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach powiatu niżańskiego. W analizowanym okresie (I półrocze 2023 r.) odnotowano:

- 1) 6 wypadków drogowych w których zginęła 1 osoba, a 7 zostało rannych;
- 2) 177 kolizji drogowych.

Główne przyczyny tych zdarzeń to: niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe wykonywanie manewrów, niezachowanie bezpiecznej prędkości, niedostosowanie prędkości do warunków ruchu oraz niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami. W porównaniu do I półrocza 2022 roku zanotowano spadek ilości wypadków drogowych o 54%. W zakresie skutków tych wypadków, w porównaniu z rokiem 2022 ilość osób, które poniosły śmierć spadła o 6 (86%) oraz ilość osób rannych o 2 (22%). Nastąpił również spadek ilości kolizji drogowych w porównaniu do I połowy 2022 roku o 10%. Podsumowując przedmiotową analizę można stwierdzić, że wypadki drogowe zaistniałe na terenie powiatu niżańskiego, występowały głównie na drogach powiatowych w obszarze niezabudowanym, na terenie wiejskim w godzinach południowych i wieczornych. Główną przyczyną tych wypadków było nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu oraz wykonywanie nieprawidłowych manewrów takich jak nieprawidłowe wyprzedzanie czy skręcanie. W celu dalszej poprawy sytuacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym na terenie powiatu niżańskiego w 2023 roku, nadal jest prowadzony plan naprawczy (długofalowy) do uzyskania satysfakcjonującej poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Działania te zostały uwzględnione w planie naprawczym l.dz. E-dp 1066/22.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Andrzej Kołodziej omówił zasady dotyczące organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. W 2023 roku odnotowano 20 zgłoszeń letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym dwa obozy harcerskie zlokalizowane na obszarach leśnych. Miejsca organizowanego wypoczynku to m.in. MONO Tennis Camp w Harasiukach, ośrodek wypoczynkowy w Ulanowie, tereny leśne w okolicach miejscowości Sieraków i Derylaki, obiekty Miejskiego Klubu Sportowego Sokół Nisko, Zespół Szkół w Jeżowem Centrum oraz Publiczna Szkoła Podstawowa w Hucie Krzeszowskiej. W tych obiektach, na których organizowano kolonie, półkolonie i obozy nie odnotowano poważnych incydentów. Ponadto zostały poruszone kwestie związane z ewakuacją placówek oświatowych, gdzie w przypadku obiektów, w których cyklicznie zmienia się jednocześnie grupa powyżej 50 użytkowników, w szczególności: szkół, przedszkoli, internatów, domów studenckich, praktyczne sprawdzenie organizacji oraz warunków ewakuacji, należy dokonać – co najmniej raz na rok, jednak w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia rozpoczęcia korzystania z obiektu przez nowych użytkowników. Prowadzona ewakuacja ma na celu wyrobienie u pracowników i opiekunów poszczególnych grup, prawidłowych nawyków zachowania się w czasie pożaru lub innego miejscowego zagrożenia.

W sprawach bieżących **Radny Rady Powiatu Nizańskiego Stanisław Pliszka** złożył dwa wnioski dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach powiatu niżańskiego. Pierwszy wniosek dotyczył przedłużenia obowiązywania znaku drogowego B-33 (ograniczenie prędkości do 50 km/h) na drodze wojewódzkiej 858 w miejscowości Zarzecze, od firmy „Voster” do znaku drogowego D-42 (obszar zabudowany) w kierunku centrum Zarzecza. Przedłużenie znaku ograniczenia prędkości do 50 km/h przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców w okolicach cmentarza parafialnego podczas m.in. uroczystości pogrzebowych i przechodzenia konduktów żałobnych. Drugi wniosek złożony przez Radnego Rady Powiatu Nizańskiego oraz dodatkowo Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dotyczył właściwego utrzymania i dbania o estetykę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 858 w miejscowości Zarzecze oraz innych dróg wojewódzkich i powiatowych na terenie powiatu niżańskiego, szczególnie w centrach miejscowości, poprzez terminowe koszenie chwastów i traw w pasie drogowym. W związku z powyższymi wnioskami Komisja Bezpieczeństwa i Porządku wypracowała stanowisko przekazania powyższych spraw do właściwych zarządców dróg (PZDW-Rejon Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli oraz ZDP w Nisku), celem podjęcia działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach powiatu niżańskiego. W odpowiedzi do pierwszego wniosku Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie rekomenduje na wspomnianym odcinku ograniczenie prędkości do 70km/h. W celu

realizacji ww. zamierzenia niezbędne będzie opracowanie projektu stałej organizacji ruchu, a jego realizacja będzie uzależniona od posiadanych środków finansowych na ten cel przez PZDW w Rzeszowie. W odpowiedzi do drugiego wniosku Zarząd Dróg Powiatowych w Nisku poinformował o podjęciu wszelkich niezbędnych kroków w celu terminowego koszenia poboczy w pasie dróg powiatowych szczególnie w miastach i centrach miejscowości.

Kolejnym trzecim wnioskiem było poinformowanie przez **Burmistrza GiM w Rudniku nad Sanem Waldemara Grochowskiego** problemu przekraczania prędkości przez samochody na ulicy Kościelnej w Kopkach (gmina Rudnik nad Sanem). Mając na względzie poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz osób przejeżdżających przez powiatu niżański Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przekazała powyższą sprawę do Komendy Powiatowej Policji w Nisku celem zintensyfikowania przez Policję kontroli prędkości samochodów na ulicy Kościelnej w Kopkach.

Ostatnie - **czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku** odbyło się **7 grudnia 2023 r.**, swoje relacje przedstawiali kolejno:

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz przedstawiła projekt budżetu na 2024 r., w przedmiocie działania Komisji. Projekt został zaopiniowany pozytywnie i przyjęty przez wszystkich uczestników posiedzenia.

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nisku Grzegorz Kaptur przedstawił informację o zagrożeniu przestępczością nieletnich na terenie powiatu niżańskiego. W analizowanym okresie od stycznia do października 2023 r. w powiecie niżańskim zarejestrowano łącznie 30 spraw o czyny karalne i demoralizację z udziałem nieletnich 10 dziewcząt i 32 chłopców, wobec których prowadzone były czynności wyjaśniające bądź wszczęte postępowania przygotowawcze. Wszczęto 11 postępowań z udziałem 22 nieletnich w tym 9 nieletnich dziewcząt i 13 nieletnich chłopców. Najwięcej czynów odnotowano w obszarze pobicia, uporczywego nękania oraz narkotyków. Pod względem ilości popełnionych czynów wykazujących przejawy demoralizacji przez nieletnich, notuje się w bieżącym roku 22 wykroczenia popełnione przez 18 nieletnich (w tym 3 dziewczyny), gdzie niektóre czyny były popełniane przez tych samych nieletnich. Najwięcej odnotowano wykroczeń drogowych, następnie przeciwko mieniu (kradzieże). W zakresie objaw demoralizacji zarejestrowano 2 ucieczki z domu dziecka w Rudniku nad Sanem, 2 ucieczki z domów rodzinnych, 1 osobę nieletnią pod wpływem alkoholu oraz 1 osobę nieletnią pod wpływem narkotyków. W celu uświadomienia dzieciom i młodzieży, zagrożeń jakie mogą dotyczyć ich samych odbyły się spotkania z młodzieżą, pedagogami i nauczycielami, na których przedstawiono m.in. zagrożenia cyberprzestępczością, tematykę z zakresu zapobiegania alkoholizmowi, narkomanii i innych substancji zabronionych. Ponadto przeprowadzono cykl spotkań w zakresie szeroko pojętego bezpieczeństwa przed wakacjami promując bezpieczeństwo nad wodą podczas różnego rodzaju spotkań plenerowych. Podsumowując wystąpienie w analizowanym okresie odnotowano wzrost zachowań świadczących przejaw demoralizacji u młodych ludzi. Najwięcej w tej kategorii zostało odnotowane przypadków wykroczeń w ruchu drogowym oraz czynów polegających na wykroczeniach przeciwko mieniu (kradzieże).

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Andrzej Kołodziej przedstawił informacje na temat sezonu grzewczego 2023/2024 i występującymi przy nim zagrożeniami. Szczególnym niebezpieczeństwem jest tlenek węgla potocznie zwany czadem, który jest bardzo trującym gazem. Nie jest on wyczuwalny przez ludzkie zmysły, gdyż go nie słyhać, nie widać, nie czuć. Dodatkowo poinformował, że ryzyko zatrucia tlenkiem węgla można zminimalizować poprzez zainstalowanie w domu lub mieszkaniu czujnika tlenu węgla. Podstawową funkcją takiej czujki jest wykrywanie czadu i generowanie sygnałów alarmowych w sytuacji wykrycia jego nadmiernego stężenia w powietrzu. Zainstalowana czujka w pomieszczeniach zmniejsza ryzyko zacczadzenia oraz pozwala na szybką reakcję w sytuacji zagrożenia życia. Przy zagrożeniu tlenkiem węgla zostały poruszone kwestie związane z okresową kontrolą, co najmniej raz w roku stanu technicznego instalacji gazowych oraz przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych), ponieważ już w br. zostały odnotowane pożary sadzy w przewodach kominowych. W podsumowaniu zostały przedstawione zasady bezpieczeństwa pożarowego w budynkach mieszkalnych, gdzie zabronione jest m.in.:

przechowywanie materiałów palnych w odległości mniejszej niż 0,5 m od urządzeń i instalacji, których powierzchnie zewnętrzne mogą nagrzewać się do temperatury 100°C,

użytkowanie elektrycznych urządzeń grzewczych ustawionych bezpośrednio na podłożu palnym,

wykonywanie prowizorycznych podłączeń urządzeń elektrycznych, gazowych i piecowych, gdyż takie praktyki w wielu przypadkach kończą się pożarem,

składowanie materiałów palnych na drogach komunikacji ogólnej służących do ewakuacji z budynków.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku Zbigniew Lach omówił organizację i zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz przejezdność dróg powiatowych w okresie zimowym 2023/2024. Zarząd Dróg Powiatowych posiada opracowany „Plan Zimowego Utrzymania Dróg Powiatowych Powiatu Nizańskiego na sezon zimowy 2023/2024”, w którym to określono:

- 1) Zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach,
- 2) Wykaz dróg powiatowych objętych planem zimowego utrzymania dróg,
- 3) Wykaz dróg powiatowych nie objętych planem zimowego utrzymania dróg,
- 4) Wykaz dróg powiatowych objętych planem zwalczania gołoledzi i likwidacji śliskości pośniegowej,
- 5) Wykaz dróg powiatowych nie objętych planem zwalczania gołoledzi i likwidacji śliskości,
- 6) Zestawienie sprzętu do zimowego utrzymania dróg powiatowych,
- 7) Wykaz osób odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg powiatowych,
- 8) Wykaz samochodów do nadzoru i kontroli dróg,
- 9) Wykaz telefonów jednostek świadczących usługi przy zimowym utrzymaniu dróg oraz sąsiednich jednostek drogowych,
- 10) Wykaz telefonów sąsiednich jednostek drogowych,
- 11) Wykaz sieci dróg powiatowych.

Nadzór nad zimowym utrzymaniem dróg powiatowych prowadzi osobiście Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku wraz ze swoimi pracownikami, który zapewnił o przejezdności wszystkich dróg objętych planem zimowego utrzymania, którego łącznie objęto 293,124 km dróg powiatowych.

Podsumowując całoroczną działalność, Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku, Komendy Powiatowej Policji w Nisku, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nisku i innych powiatowych służb, inspekcji oraz jednostek organizacyjnych powiatu, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Starosta Nizański

Robert Bednarz